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Valmistelija Laura Juhantalo 
 
Elintarvikevalvontaa ja eläinlääkintähuoltoa johtava Ruokavirasto sekä 
terveydensuojelu- ja tupakkavalvontaa johtava Valvira edellyttävät, että 
kunnat toimittavat ympäristöterveydenhuollon valvontasuunnitelman 
toteutumisen arviointiraportin vuodelta 2023 valtakunnalliseen 
tietokantaan. Raportointi hoidetaan sähköisesti valtakunnallisen 
tilastokeskuksen ylläpitämän tietojärjestelmän (VYHA) kautta 31.3.2024 
mennessä. Kirjallisten raporttien on oltava toimivaltaisen viranomaisen 
hyväksymiä.  
 
Ympäristöterveydenhuollon valvontasuunnitelma vuodelle 2023 perustui 
paikallistuntemukseen perustuvaan riskinarviointiin. Laskennallinen 
resurssitarve ympäristöterveydenhuollon suunnitelmalliseen valvontaan 
vuonna 2023 oli n. 352 henkilötyöpäivää (htp). Vuoden 2023 suunnitelmaa 
laadittaessa laskennalliset resurssit olivat n. 595 htp ja työaika jakautui 
seuraavasti: 
 
 Suunnitelmallisen 

valvonnan 
laskennallinen tarve, 

htp 

Valvonnan 
toteuma, htp 

Terveydensuojelu 191 220 
Elintarvikevalvonta 143 355 
Tupakkavalvonta 18 20 
Yhteensä 352 595 

 
   
Valvonnan toteuma riitti suunnitelmallisen valvonnan tarpeeseen vuonna 
2023 eli resurssit olivat riittävät. Toteuma sisältää kolmen 
terveystarkastajan suorittaman työn. Tarkastusten toteuma oli erittäin hyvä. 
 
Elintarvikevalvonta  
Elintarvikehuoneistoihin oli suunniteltu tehtäväksi 164 tarkastusta. 
(Suunnitelmakaudella lopettaneet on huomioitu). Suunnitelmallisista 
tarkastuksista toteutui 161, joten niiden toteutumisaste oli 98 %. 
Suunniteltuja näytteitä oli 73 kpl, joista otettiin 72 kpl eli näytteenotosta 
toteutui 99 % kokonaistoteuman ollessa 98,5 %. Maksukertymä 
suunnitelmallisesta valvonnasta oli 52 725 € (sisältää vuosimaksut, 
päätökset ja ilmoitusten käsittelyn).  
 
Terveydensuojelun valvonta 
Valvontasuunnitelma sisälsi 83 tarkastuskäyntiä, jotka kaikki toteutuivat 
(suunnitelmakaudella lopettaneet on huomioitu) eli toteuma 100 %. 
Suunnitelma sisälsi 186 näytteenottoa, joista myös toteutui kaikki, jolloin 
myös kokonaistoteuma oli 100 %. Maksuja kertyi 33 830 €. 
 
Tupakkavalvonta 
Valvontasuunnitelma sisälsi 24 suunniteltua tarkastusta, joista toteutui 24 
kpl, toteuma oli 100 %. Maksuja kertyi yhteensä 33 198 €.  

 



 Nikotiinivalvonta 
Valvontasuunnitelma sisälsi 10 suunniteltua tarkastusta 
(suunnitelmakaudella lopettaneet on huomioitu), jotka toteutuivat, joten 
toteuma oli 100 %. Maksuja kertyi yhteensä 1 550 €.  
 
Yhteensä ympäristöterveydenhuollon maksutuotot olivat 121 303 €. 
 
Eläinlääkintähuolto 
Eläinlääkäripalveluiden saatavuus ja laatu täytti valtakunnalliset 
arviointikriteerit: Apua on kaikkina vuorokaudenaikoina saatavissa kolmen 
tunnin sisällä tilauksesta 90 prosentissa tapauksista. Samoin 90 
prosentissa tapauksista päivystävän eläinlääkärin matka 
eläintenpitopaikkaan tai eläimen omistajan matka pieneläinvastaanotolle 
on alle sata kilometriä. Eläinlääkintähuoltoon liittyvistä valvontatoimista ei 
kerätä maksuja, koska ne ovat Aluehallintovirastosta laskutettavia valtion 
viranomaistehtäviä. 
 

Esittelijä Terveysvalvonnan johtaja Laura Juhantalo 
 

Päätösehdotus Ympäristö- ja terveyslautakunta hyväksyy raportin 
ympäristöterveydenhuollon valvontasuunnitelman toteutumisesta vuonna 
2023 ja toteaa, että valvontasuunnitelma toteutui hyvin.   
 

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
 
Jakelu Lounais-Suomen aluehallintovirasto 
 Ruokavirasto 
 Valvira  
 
Lisätietoja antaa Terveysvalvonnan johtaja Laura Juhantalo 
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